1 陈伟 3,566,100 100 3,566,200 68.3318% 2,674,500 891,700

2 北京三味

教育科技

有限公司

1,288,000 0 1,288,000 24.68% 429,334 858,666

3 田艳军 208,600 -100 208,500 3.9971% 0 208,500

4 李黎明 156,000 0 156,000 2.9892% 0 156,000

5 王方洋 100 0 100 0.0019% 0 100

6

7

8

9

10

合计 5,218,800 0 5,218,800 100% 3,103,834 2,114,966

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司第一大股东陈伟持有北京三味教育科技有限公司 16.57%股权，同时陈伟担任北京三味教育科技有限

公司的法定代表人。除此之外，公司现有股东之间不存在其他关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

一、会计差错更正的原因

为真实反映公司的财务状况和经营成果，公司根据企业会计准则及公司会计政策，对

2021年度审计工作中审计机构出具无法表示意见事项进行了梳理、核实，对2021年度财务

报表进行追溯重述，主要调整事项如下：

1、2021 年 5 月 11 日重庆中华企业房地产开发有限公司向重庆市九坡区人民法院起

诉本公司的原子公司重庆心海教育科技有限公司和本公司，判令本公司承担连带责任。2021

年12月31日该事项未做出判决，本公司根据租赁合同判断，应承担连带责任，应确认预计

负债金额5,425,283.23元，但本公司2021年未根据诉讼事项确认预计负债。

2、本公司在 2021 年 4月签订的《温州医科大学横向科研项目合同书》于 2022 年 6月

29日解除，截止 2021 年 12月 31日该合同未执行，本公司在 2021年 3月确认该项目收入

和成本金额分别为 210,000.00 元。导致 2021 年提前确认收入和成本 210,000.00元。

3、销售费用中金额为24,008.51元的差旅费，费用实际发生在2021年，凭证后附火车

票和出租车票、付款审批单的时间均发生2021年。

二、前期差错更正的事项对财务状况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对2021年度财务报表进行了追

溯调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：

1. 对2021年度合并资产负债表项目的影响金额

报表项目   重述前金额   累计影响金额   重述后金额

其他应付款 415,030.42 24,008.51 439,038.93

预计负债  5,425,283.23 5,425,283.23

未分配利润 -3,481,303.77 -5,449,291.74 -8,930,595.51

2. 对2021年度合并利润表报表项目的影响金额

报表项目   重述前金额   累计影响金额   重述后金额

主营业务收入 10,447,907.81 -210,000.00 10,237,907.81

主营业务成本 6,076,546.40 -210,000.00 5,866,546.40

销售费用 1,971,600.09 24,008.51 1,995,608.60

营业外支出 15,640.97 5,425,283.23 5,440,924.20

（三）对2021年度母公司资产负债表项目的影响金额

报表项目   重述前金额   累计影响金额   重述后金额

其他应付款 374,044.00 24,008.51 398,052.51

预计负债  5,425,283.23 5,425,283.23

未分配利润 -3,434,817.16 -5,449,291.74 -8,884,108.90

（四）对2021年度母公司利润表报表项目的影响金额

报表项目   重述前金额   累计影响金额   重述后金额

主营业务收入 8,905,534.06 -210,000.00 8,695,534.06

主营业务成本 4,626,545.05 -210,000.00 4,416,545.05

销售费用 658,133.55 24,008.51 682,142.06

营业外支出 15,590.97 5,425,283.23 5,440,874.20

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

其他应付款 415,030.42 439,038.93

预计负债   5,425,283.23

未分配利润 -3,481,303.77 -8,906,587.00

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

我公司因发展需要于 2022 年 8 月 17 日与山西裕名越科技有限公司、自然人汤洪伟共同出资设立心海导

航（山西）心理科技有限公司，注册地为山西省太原市小店区荣军北街 68 号龙景逸野一期西侧 4 楼 418

室，注册资本为 300 万元，其中本公司认缴出资 153 万元，占注册资本的 51%。

3.4 关于非标准审计意见的说明

√适用 □不适用

公司董事会认为北京国勤会计师事务所(普通合伙)依据相关情况，本着严格、谨慎的原则，

对上述事项出具的保留意见审计意见的审计报告，董事会表示理解，该报告客观严谨地反

映了公司 2022年度的财务情况及经营成果。